
گزارش

 محتواهای رضوی با یک سامانه
در اختیار هنرمندان قرار می گیرد

مدیرعامل بنیاد بین المللی فرهنگی و هنری 
امام رضا )ع( درباره راه اندازی سامانه ای با عنوان 
»منظومه رضوی« گفت: در این سامانه بناست 
سوژه ها و ایده ها و نیز منظومه فکری و اندیشه ای 
 در حوزه سیره رضوی در اختیار هنرمندان 

قرار گیرد.
به گزارش تسنیم، مرتضی سعیدزاده مدیرعامل 
بنیاد بین المللی فرهنگی و هنری امام رضا )ع( 
در نشست تشریح برنامه های پیش روی جشنواره 
رضوی و برنامه اختتامیه گفت: ما از همان ابتدا که 
کار را بر عهده گرفتیم، بنا را بر رویکرد محتوامحور 
گذاشتیم. تأکیدمان بر دستیابی به منظومه 
محتوایی رضوی بود تا بازنمایی درستی از ابعاد 
سیره ای و معارف رضوی داشته باشیم. این رویکرد 

در این دوره به شدت مورد تأکید قرار گرفت.
وی افزود: سامانه، اپلیکشن و سایتی را با عنوان 
با اختتامیه همایش  »منظومه رضوان« همزمان 
بیست و یکم رونمایی می کنیم. در این سامانه 
بناست سوژه ها و ایده ها و نیز منظومه فکری 
و اندیشه ای در حوزه سیره رضوی در اختیار 
هنرمندان قرار گیرد تا به آسانی به تولید آثار 
فاخر خود بپردازند. سعیدزاده توجه به برگزاری 
دوره های آموزشی با رویکرد ارتقای دانش فنی و 
مهارتی هنرمندان را از رویکردهای این جشنواره 
دانست و برگزاری کارگاه های متعدد در زمینه هایی 
همچون عکاسی و گرافیک را از دستاوردهای این 

رویکرد معرفی کرد.
وی گفت: انتخاب مؤسسات تخصصی با رویکرد 
مردم محور برای حرفه ای شدن جشنواره اتفاق 
مطلوبی بود. در این راستا کانون هنر شیعی که 
یکی از مؤسسات برتر در حوزه تجسمی با رویکرد 
دینی است، در دو سال پیاپی به عنوان دبیرخانه 
تخصصی جشنواره گرافیک با محوریت استاد 
نجابتی تعامل خوبی با ما برقرار کرد. یا در حوزه 

شعر، مجموعه شهرستان ادب به یاری بنیاد آمد.
مدیرعامل بنیاد بین المللی فرهنگی و هنری 
امام رضا )ع( دستیابی به خروجی مطلوب از این 
جشنواره را از سیاست های اصلی بنیاد دانست و 
گفت: تاش کردیم تا فعالیت ها خروجی محور 
باشد تا آثار در اختیار عموم مردم قرار گیرد. در 
این راستا امسال سایتی را به نام »پنجره« را به 
مناسبت میاد امام رضا علیه السام به عنوان درگاه 

تولیدات رضوی رونمایی می کنیم.
سعیدزاده از برگزاری 500 رویداد فرهنگی و هنری 
در سراسر کشور طی ایام منتهی به اختتامیه 

جشنواره رضوی خبر داد.
فرهاد قائمیان مدیر بیست و یکمین جشنواره 
رضوی در این برنامه گفت: مردمی کردن جشنواره 
های رضوی از رویکرد جدید این دوره از جشنواره 
بود تا به این ترتیب سعی کنیم فرهنگ رضوی را 
در بین مردم رواج دهیم. سعی کردیم شوراهای 
سیاستگذاری را در تمام دفاتر استانی جشنواره 
شکل دهیم. اتفاق خوبی که رخ داد، برگزاری 
جشنواره سرود و تئاتر در روستای کُردر واقع در 
شهرستان میناب استان هرمزگان بود. اهل آن 
روستا به عشق امام رضا خانه و ماشین خودشان را 
در اختیار شرکت کنندگان قرار می دادند. در بخش 
روستایی و عشایری سه جشنواره دیگر را باید 
اضافه کنیم که شامل چاوش خوانی، پرده خوانی و 

نقالی رضوی است.
وی درباره بخش نمایشی جشنواره گفت: جشنواره 
های نمایشی در سه بخش در سراسر کشور 
اجراهای عمومی خواهند داشت که شامل تئاتر 
صحنه ای، کودک و نوجوان و تئاتر خیابانی و 
میدانی است. تئاتر صحنه ای، در 10 استان برگزار 
می شود. تاش کردیم تئاتر صحنه ای رقابتی نباشد 
و این اجراها در سطح استان برگزار شود. در تئاتر 
خیابانی 18 اثر انتخاب شد که این تئاترها در 15 
استان کشور به نمایش گذاشته می شود و تئاتر 
کودک که 10 اثر انتخاب شد و بناست در 8 استان 
روی صحنه بروند. در حوزه تجسمی 320 اثر به 
دبیرخانه امده و در مرحله اول داوری، 150 اثر 
انتخاب شد. در جشنواره عکس 4 کارگاه آموزشی 
در حرم های امام رضا علیه السام، آستان حضرت 
معصومه )س(، آستان حضرت عبدالعظیم حسنی و 

آستان شاهچراغ برگزار شد.
سعید زمانی معاون ترویج و جریان سازی بنیاد 
بین المللی امام رضا علیه السام گفت: این 
جشنواره دو بخش دارد؛ جشنواره تخصصی که 
خود شامل 12 عنوان است و جشنواره عمومی که 
دو بخش دارد. بخش روستایی و عشایری شامل 
سرود ، آیین های نمایشی، نقالی، چاووشی خوانی، 
منقبت خوانی و عکس روستایی است. بیش از 
1500 اثر از هنرمندان روستا دریافت کردیم. 
از بین 55 گروه سرود در کردر رضوی به رقابت 
پرداختند، 12 گروه برگزیده شدند. 14 اثر نمایشی 
در جشنواره روستایی حضور داشتند که 8 گروه به 

آیین اختتامیه دعوت شدند.
وی افزود: جشنواره عمومی دیگر، جشنواره دانش 
آموزی است. امسال طی این جشنواره سیزدهمین 
جشنواره سرود رضوی را برگزار می کنیم و 
اجراهای میدانی را هم به آن اضافه کردیم. رویکرد 
دیگری که در بخش سرود داریم، این است که در 
کنار کاروان های »زیر سایۀ خورشید« و در اجتماع 
عظیم مردمی، گروه های سرود نقش آفرینی 
می کنند. زمانی ادامه داد: در بخش محافل شعر 
در جشنواره شعر کودک و نوجوان 5 محفل را در 
5 استان برگزار می کنیم که شامل قم، خراسان 
رضوی، تهران، همدان و کرمان است. 5 مفحل 

شعر در 5 استان طراحی کردیم.

دریچه

شاید یکی از مهم ترین ابعاد سینما بازآفرینی تاریخی یک 
واقعه و یا نشان دادن پورتره یک شخصیت مهم باشد، 

شخصیت هایی که هرکدام نشانه ای برای امروز ما دارند.
به گزارش فارس، وقتی صحبت از نسبت سینما و تاریخ 
می شود، برخی بر بازنمایی کامل تاریخ در یک فیلم 
تأکید دارند و وسواس بسیاری به خرج می دهند تا اجزا 
و زوایای مختلف یک روایت سینمایی را با واقعیت های 
تاریخی انطباق دهند. در مقابل اما برخی مهمتر از جزییات 
و مستندات گذشته، بر پیدا کردن نقطه اشتراکی میان 
تاریخ با امروز تأکید می کنند.در نمونه جهانی در همین 
سال گذشته، سینمای آمریکا مهمترین فیلم تاریخی خود 
را به تولید و اکران رساند و حتی در مراسم مهم جشن 
سالانه اسکار، بهای ویژه ای به آن داد. »اوپنهایمر« نه فقط 
پرتره ای از یک دانشمند که بازنمایی مقطعی کلیدی از 
تاریخ شکل گیری مناسبات آمریکا با دیگر کشورهای جهان 

است؛ فیلمی به کارگردانی کریستوفر نولان.
قهرمانی که او در فیلم تازه اش به آن جان بخشیده هم 
کسی نیست جز پدر کشنده ترین ساح کشتار جمعی 
تاریخ بشر، یعنی بمب اتم. او اما هنرمندانه در فیلمش 
از این کاراکتر قهرمانی معصوم و حتی مظلومم خلق کرده 
است. قهرمانی که سیاست های امروز آمریکا را می توان در 
تاروپود آن یافت و درباره انطباق آن با واقعیت های تاریخی 

هم اما و اگرهای بسیاری وجود دارد.

قهرمانی که هنوز نامش هست،  یادش هست...
»آسمان غرب« یکی از تازه ترین روایت های تاریخی در 
سینمای ایران است. فیلمی به کارگردانی محمدعسگری 
که به بازخوانی تحولات روزهای ابتدایی آغاز جنگ تحمیلی 
و نقش آفرینی خلبانان هوانیروز در دفاع از میهن تمرکز 
دارد.آنچه در فیلم روایت می شود، شاید انطباق جز به جز با 
مستندات تاریخی نداشته باشد اما از دل آن قهرمانی به نام 
علی اکبر شیرودی جان گرفته است که گویی گردوخاک 
گذشته از چهره اش زدوده شده و حرف هایی از جنس امروز 

می زند. این همان جادوی سینما است.

جادویی که بریده دیالوگ های میاد کی مرام در سکانسی 
کلیدی از »آسمان غرب« درباره نفرت از جنگ و لزوم 
دفاع از ناموس و مردم را به یکی از پربازدیدترین ویدئوهای 
منتشرشده در شبکه های اجتماعی در روزهای اخیر تبدیل 

کرده است.

زندگی قهرمان، کنار امروز ما ...
چند روز پیش بود که همه احساس افتخار آمیز پیروزی را 
با وعده صادق تجربه کردیم،  احساسی که قهرمانان زیادی 
برای آن به خاک افتاده و کلمه شهید کنار اسمشان نصب 
شده است.حضور قهرمانان در »آسمان غرب« از این جنس 

است،  از جنس فداکردن خود برای میهن!
حسین همدانی در این فیلم جان بر کف حاضر است برای 
جلوگیری از پیش روی اولین لشگر متجاوز دشمن بعثی. 
صحنه ای پر از احساس با قهرمانانی که کنار شخصیت های 
اصلی فیلم ایفای نقش می کنند، مردمی که ایستاده اند و 
همگی با هم در قامت یک قهرمان ظاهر می شوند.هرچند 
شاید برخی ایرادات فنی نسبت به این فیلم وارد شود، 
اما قطعا گنجینه عظیم شخصیتی مانند شیرودی به 

جذابیت های »آسمان غرب« افزوده است.

ادای دین هنر هفتم ...
سینما از دیرباز نقش مهمی ماندگاری و بازتاب 
شخصیت های مهم تاریخ داشته است، اتفاقی که دفاع 
هشت ساله را نیز شامل شده  تا امروز سینما سکانس به 
سکانس دین آزادی امروزش را ادا کند.چه زمانی که جواد 
عزتی در »تنگه ابوقریب« و درست در زیر آتش دشمن 
یادآوری می کرد: »ما نمی جنگیم، از خونه و زندگی مون 
دفاع می کنیم!« چه آنجا که حاج کاظم خطاب به مسافران 
مستأصل »آژانس شیشه ای« انگشت اشاره اش را به سمت 
عباس گرفت، از جمع »یاعلی« خواست و گفت: »نذاریم 

این رگ غیرت خشک بشه.«
سینمای دفاع مقدس در نیمه نخست دهه 90 و با ورود 
فیلمسازان جوان، جان دوباره ای گرفت.در سال 94 این 
محمدحسین مهدویان بود که سراغ بازخوانی مستند از 
زندگی حاج احمد متوسلیان رفت و فیلم تحسین برانگیز 
»ایستاده در غبار«  را با بیان و ساختاری به شدت 
ضدکلیشه ای روی پرده فرستاد. در همین دهه است که 
فیلمسازان زن هم وارد میدان می شوند، نرگس آبیار »شیار 
143« را کارگردانی می کند و منیر قیدی سراغ »ویایی ها« و 

»دسته دختران « می رود. سینمای جنگ از منظر پروداکشن 
تولید هم به سمت حرفه ای تر شدن می رود و بهرام توکلی 
با »تنگه ابوقریب«  روایتی نفس گیر از حماسه آفرینی در 
میدان جنگ را به تصویر درمی آورد. در دهه 90 دیگر کمتر 
نشانی از نگاه های کلیشه ای سابق نسبت به دفاع مقدس 
وجود دارد و این تغییر نگاه تا همین سال های ابتدایی دهه 
1400 هم ادامه دارد. هادی حجازی فر در همین مقطع 
فیلم تحسین برانگیز »موقعیت مهدی« را کارگردانی کرد تا 
شمایل یک قهرمان باورپذیر به نام مهدی باکری را روانه 
پرده سینماها کند. قهرمانان جنگ حالا بیش از گذشته در 
کانون توجه قرار گرفته اند، از »منصور« و »غریب« گرفته تا 
»مجنون« و  »آسمان غرب«، حالا سینمای ایران در حال 

کلیشه زدایی از تصویر اسطوره های دفاع مقدس است.

»آسمان غرب« و یک روایت ناگفته
بسیاری از فیلم های دفاع مقدس، تاش داشته اند تا روایت گر 
تأثیرات جنگ بر زندگی روزمره مردم هم باشند و در کنار 
به تصویر درآوردن حماسه ها در میدان، نیم نگاهی هم به 
جریان عادی زندگی مردم داشته اند. »آسمان غرب« اما از 
منظر تاریخی هم سعی کرده است سراغ مقطعی مغفول از 
تاریخ جنگ برود.در دو الی سه روز ابتدایی پس از حمله 
نیروهای بعث عراق به خاک ایران، علی اکبر شیرودی به 
همراه جمع اندکی از همراهانش در نیروی هوایی، تن به 
دستورات »بالا« نمی دهد و ترجیح می دهد نسبت به آن 
تمرد کنند! همین تمرد از یک دستور نظامی اما تأثیری 
شگرف بر ادامه تحولات جنگ می گذارد و محمد عسگری 
تاش کرده است در فیلم خود این چند روز ملتهب را 
به تصویر درآورد. »آسمان غرب« از محصولات سازمان 
سینمایی سوره است که در کنار شهید شیرودی با 
نقش آفرینی میاد کی مرام، به چهره های شاخص دیگری 
همچون شهید ادبیان با بازی امیرحسین آرمان و حاج 
حسین همدانی با بازی آرمین رحیمیان هم در روایت خود 
ادای احترام کرده است. تاریخ هشت ساله جنگ تحمیلی، 

هنوز هم قصه هایی بکر از این جنس کم ندارد.
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به بهانه »آسمان غرب«؛  

روایتی از قهرمانان دیروز برای امروز

فراخوان چهل ودومین جایزه کتاب سال جمهوری 
اسامی ایران توسط خانه کتاب و ادبیات منتشر شد.

فراخوان چهل ودومین جایزه کتاب سال جمهوری 
اسامی ایران توسط خانه کتاب و ادبیات منتشر شد 
که مهلت ارسال آثار به آن تا 31 شهریور 1403 اعام 

شده است.
چهل ودومین جایزه کتاب سال جمهوری اسامی ایران 
با هدف شناسایی و معرفی کتاب های برتر، کمک به 
اعتای سطح دانش و فرهنگ مکتوب جامعه اسامی، 
حفظ استقال و هویت فرهنگی و حمایت و تشویق 
پدیدآورندگان متعهد و متخصص، بهمن ماه 1403 

برگزار می شود.
بر اساس این فراخوان، دبیرخانه جایزه کتاب سال از 
ناشران، پژوهشگران، محققان، مؤلفان، مترجمان و 
مصححان دعوت می کند با ثبت نام در تارنمای اینترنتی 
ketabsal.ketab.ir کتاب یا کتاب های پیشنهادی 

خود را به دبیرخانه جایزه کتاب سال ارسال کنند.

کتاب های ارسالی باید دارای برگه اعام وصول بوده و 
برای نخستین بار در سال 1402 منتشر شده باشند. 
همچنین کتاب های ارسالی نباید کمک درسی و 

عکس برداری شده باشند.
کتاب های داستان کوتاه، داستان بلند و رمان بزرگسال، 
پژوهش و نقد ادبی )تألیف(، مستندنگاری، شعر 
بزرگسال و و همه کتاب های حوزه کودک و نوجوان به 
دلیل هم پوشانی با »جایزه جال آل احمد«، »جشنواره 
بین المللی شعر فجر« و »جایزه ملی کودک و نوجوان« 

در جایزه کتاب سال داوری و بررسی نمی شوند.
براساس این فراخوان، فقط کتاب هایی در جایزه کتاب 
سال داوری و ارزیابی می شوند که پدیدآورنده یا ناشر، 
کاربرگ ثبت نام را در تارنمای این جایزه تکمیل کرده 
و به همراه دو نسخه از کتاب به دبیرخانه ارسال کند. 

کتاب های دریافت شده بازگردانده نخواهد شد.
متقاضیان می توانند تا 31 شهریورماه 1403 آثار خود را 

به خانه کتاب و ادبیات ارسال کنند.

فراخوان چهل ودومین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران
دو سریال »رخنه« و »بدل« که پخش آنها در تلویزیون 

قطعی شده است، درام های معمایی و کمدی هستند.
سریال »رخنه« به کارگردانی علی غفاری و حمیدرضا 
لوافی یک درام معمایی با محوریت هوافضا است که 
سال گذشته ـ 1402 کلید خورد. مهدی شفیعی، 
تهیه کننده »رخنه« است و امیرحسین صدیق، خسرو 
شهراز، نادر فاح، سپیده خداوردی، مریم کاویانی 
رامتین خداپناهی، علیرام نورایی، از جمله بازیگرانی 
هستند که در این سریال به ایفای نقش پرداخته اند. 
علی غفاری پیش از این فیلم و سریال های مختلفی 
را به تولید رسانده است که »بچه مهندس« و سریال 

»خداداد« از جمله آنها است.
سریال »بدل« نیز محصول جدید سیمافیلم است 
که ماجرای تحول انسان را در فضایی طنز به نمایش 
درمی آورد. شهرام قائدی، هادی عامل هاشمی، داریوش 
سلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی، اشکان اشتیاق از 
جمله بازیگرانی هستند که در سریال تلویزیونی »بدل« 

بازی می کنند. همچنین چند بازیگر جدید هم در این 
سریال معرفی می شوند که از جمله آن می توان به فرزانه 

سهیلی و پریسا مقتدی اشاره کرد.
علی مسعودی همچون کارهای دیگر خودش »بدل« 
را هم به نگارش درآورده و در 2۶ قسمت آماده پخش 
خواهد شد. او که بازیگر و نویسنده مجموعه های طنز 
است در چند سال اخیر بیشتر خودش کارگردان آثار 
و نوشته هایش بوده است. او در این سریال  هم به 
ایفای نقش پرداخته است. »کوچه اقاقیا« و »قرارگاه 
مسکونی« از مهمترین آثار مسعودی در حوزه نویسندگی 
مجموعه های تلویزیونی بوده است و همچنین کارگردانی 
سریال های »آخر خط« و »نوروز رنگی« را در سال های 

اخیر در تلویزیون به عهده داشته است.
سریال تلویزیونی »بدل« به کارگردانی علی رضا 
مسعودی و تهیه  کنندگی رضا نصیری شهرضایی تولید 
شده است و پیش از این گزینه پخش در نوروز 1403 

بود اما به پخش نرسید.

سریال های جدید تلویزیون را بشناسید 

روزهایی که سرانجام »گناه فرشته« حامد عنقا به مذاق برخی خوش نیامده، 
صحبت های جنجالی مدیر یک پلتفرم پای واکنش بسیاری از سینماگران را باز 

کرده است.
به گزارش تسنیم، روزهایی که سریال  »افعی تهران« به کارگردانی سامان مقدم 
با نقاط ضعف و قوتِ خود توانسته مخاطبان را نسبت به خودش جلب کند. یا 
»جنگل آسفالت« و حتی برخی رئالیتی شوهای دیگر از جمله »اسکار« مهران 
مدیری اما »گناه فرشته« حامد عنقا که اولین تجربه کارگردانی اش به شمار 

می رود نتوانست رضایتِ مخاطبان را به همراه داشته باشد.
هرچه قدر این رضایت و همراهی از سوی مخاطبان برای سریال »آقازاده« او تا 
حدود زیادی اتفاق افتاد و به یک سریال بحث برانگیز در محافل هنری تبدیل 
شد اما برای برخی حتی در فضای رسانه هم این سؤال پیش آمد که چرا سرانجامِ 
کاراکترهای این سریال به درستی مشخص نشد؟ آیا قرار است این سریال فصل 
دیگری داشته باشد یا به سبکِ برخی از کارگردان های دیگر حامد عنقا هم 

خواسته یک پایان بندی ابهام برانگیز را برای سریال خودش برگزیند. 
ضرورت دارد سریال سازان در شبکه نمایش خانگی به این توجه کنند اینجا 
مخاطب برای تماشایِ اثر آنها باید پول پرداخت کند. پس باید به همه عوامل 
جذابیت در سریال سازی توجه شود. اگر از ستارگان بازیگری استفاده می شود 
فیلمنامه و اجرایِ درست هم نیاز دارد که آنقدر مخاطبان سردرگم نشوند مصداق 
بارز آن، نمایش کاراکتر عمادِ داستان است )نقش آن را بهروز رضوی بازی کرد(؛ 

معلوم نیست که بود و اصاً هدفش در داستان چه بود و به کجا رسید؟ 
شاید عوامل سریال با خواندن این مطلب این نکته را مطرح کنند اگر سریال را 
به خوبی تماشا کرده باشید حتماً به همه نکات و ابهام ها پاسخ داده می شود اما 
این طور نیست. ساخت سریال معمایی به عوامل مختلفی نیاز دارد که آن حسّ 
معماگونه را برای مخاطب ایجاد کند نه اینکه مخاطب با یک ملقمه ای از درام، 

عرفان، ادبیات و معما و ماجراجویی مواجه شود. 
اما در میانِ نقدها،  نارضایتی ها و بحث درباره سریال های خانگی یک 
گفت وگوی رسانه ای توجه بسیاری را معطوف خودش کرد.  شامگاه یکشنبه 
دوم اردیبهشت ماه بخش کوتاهی از یک گفت وگوی ویدیویی با محمدحسن 

شانه ساززاده نایب رییس هیات مدیره پلتفرم وی اودی نماوا در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد که در آن با لحنی که به مذاق جمع گسترده ای از اهالی 

سینما خوش نیامده، درباره  سینما و نمایش خانگی سخن می گفت.
او در بخشی از سخنانش در این برنامه گفته بود: »همه بازیگرها و تهیه کننده ها 
بی اخاقی های خاص خودشان را دارند؛ نه به قرارداد و نه به حرفشان متعهدند. 
من در چند صنعت مختلف بوده ام و به بی اخاقیِ این ها هیچ جا ندیده ام. 
اسمشان هم هنرمند، فرهیخته و فرهنگی است، ولی بسیار بی اخاقند. همچنین 
این مدیر نمایش خانگی در پاسخ به این پرسش که از بابت تحریم هنرمندان 
نگرانی ندارد، با خنده پاسخ داده بود: برای آن ها اول و آخرش پول است. شما 

پول بده، هر کاری می کنند.«
هرچند واکنش های سینماگران و صنوف سینمایی کماکان ادامه دارد روابط 
عمومی پلتفرم نماوا در اطاعیه ای رسمی، نسبت به این سخنان توضیح داد و 
بابت آن عذرخواهی کرد. در بخشی از این اطاعیه آمده است: مجموعه نماوا 
ضمن پوزش از هنرمندان شریف و نجیب و جامعه اصناف سینمای ایران تاکید 
دارد که تداوم رابطه مودت آمیز و محترمانه با سرمایه های گران سنگ سینمای 

ایران هم چنان مهم ترین سرمایه او خواهد بود.
در بخش دیگری از این اطاعیه، این توضیح آمده است: هرچند که در جریان 
ساخت و نمایش برخی مجموعه های نمایشی مشکاتی با برخی از همکاران پدید 
آمده باشد و مجموعه ای علی رغم صرف هزینه های گزاف، با بدعهدی به پخش 
نرسیده باشد، اما بدیهی است که چنین مشکاتی عمومیت ندارند و مصاحبه  
اخیر نایب رئیس هیئت مدیره نماوا را می باید صرفا واکنشی به موردی مشخص 
تلقی کرد.هرچند برخی از سینماگران همچون مازیار میری اعام کرده اند 

»شانه ساز« خودش بایستی رسماً عذرخواهی کند. 

مازیار میری که در نماوا مجموعه های خسوف و شریک جرم را داشته در 
ویدیویی کوتاه گفته است: روز گذشته جناب آقای شانه ساز از مدیران ارشد 
پلتفرم نماوا فرمایشاتی فرمودند که واقعا باعث تأسف است. البته از نظر من 
تاسف بزرگتر جایی است که مدیران فرهنگی کشور شرایطی را به وجود می آورند 
که افراد کاسبکاری چون ایشان عهده دار تصمیم گیری در امور فرهنگی می شوند 
که واقعا باعث تأسف است. از آن جایی که به خاف نظر ایشان معتقدم اخاق 
و شرافت بیشتر از هر حرفه ای نزد اهالی سینماست، تا زمانی که ایشان رسما 
از اهالی سینما عذرخواهی نکنند، از تمام پروژه هایی که قرار به همکاری با این 

پلتفرم داشتم، رسما انصراف می دهم.
همایون اسعدیان، اسماعیل عفیفه، رضا کیانیان و بسیاری دیگر این واکنش ها و 
انتقادات را داشته اند. حتی در کنار این سینماگران، انجمن تهیه کنندگان مستقل 
سینمای ایران هم در بیانیه ای ضمن اعام آمادگی برای بررسی موارد نمایش 
بی مجوز محصولات خارجی و گاه ایرانی در نماوا، نوشت: انجمن تهیه کنندگان 
مستقل سینمای ایران مراتب تأسف و انزجار خود را از اظهارات توهین آمیز 
نایب رییس پلتفرم نمایش خانگی نماوا اعام می دارد. اظهارات توهین آمیز این 
مدیر پلتفرم نشان از عدم شناخت، عدم توانایی در این عرصه، مدیریت غلط و 

عدم شناخت روش های تولید حرفه ای دارد.
در واکنش به سخنان این مدیر پلتفرم، روابط عمومی خانه سینما )جامعه اصناف 
سینمای ایران( هم اعام کرد هیئت رییسه این نهاد، بررسی موضوع سخنان 
محمدحسن شانه ساززاده را به شورای صیانت خانه سینمای ایران ارجاع داده و 
در این شورا، درباره آن تصمیم گیری خواهد شد. روابط عمومی انجمن صنفی 
بازیگران سینما نیز با صدور اطاعیه ای، ضمن محفوظ دانستن حق اقدام حقوقی 
علیه این اظهارات نوشت: این نگاه ناعادلانه قیم مآبانه از بالا به پایین نسبت به 
کسانی که موجودیت همان پلتفرم از وجود آن ها شکل گرفته، نشانگر چیست؟ 
توجیه سوءمدیریت های غیرمتخصصانه با تهمت زدن های بی ادبانه بیش از هر 
چیز زیر سوال بردن هویت تشکیاتی است که متاسفانه با عنوان فرهنگی و 
هنری، اخاق و ادب را قربانی اهداف اقتصادی خود می کند. باید دید این سخنان 

جنجالی و سرانجامِ آن با پیگیری قضایی و حقوقی به کجا می رسد؟

انتقادات به »گناه فرشته« و ماجرای 
سخنان جنجالی مدیر یک پلتفرم

 »آقای قاضی« جدید 
هفته آینده پخش می شود

فصل دوم مجموعه »آقای قاضی« با عنوان »آقای قاضی؛ شعبه 121« به زودی 
از شبکه دو سیما به روی آنتن می رود.

به گزارش روابط عمومی شبکه دو، در این فصل »بهزاد خلج« که همچنان نقش 

آقای قاضی را ایفا می کند وارد یک شعبه جدید به نام شعبه 121 می شود و با 
داستان هایی متفاوت به جنبه های دیگری از آموزه های حقوقی می پردازد.

در فصل دوم این مجموعه، آقای قاضی به پرونده هایی پیچیده تر 
با موضوعاتی مختلف خواهد پرداخت. کارگردانی این مجموعه 
 همچون فصل اول با سجاد مهرگان و سرپرستی نویسندگان آن 

سید محمد حسینی است.
در فصل اول مجموعه »آقای قاضی« با استفاده از ساختار داستانی برای آموزش 
مسائل حقوقی با ساختاری اپیزودیک در فضای دادگاه، پرونده های مختلف 

قضایی به شکلی عمومی نشان داده می شد و در هر قسمت از این مجموعه با 
نمایش دو اپیزود بعد از بیان مطالبات فرد یا گروه شاکی و متشاکی که وارد 
دادگاه می شدند و صدور حکم قاضی، یک آموزش حقوقی به مخاطبان داده 
می شد. سرقت، ضرب و شتم، فروش به غیر، خیانت در امانت، آزار کامی، 
مزاحمت تلفنی و تهدید، مخدوش کردن پاک ماشین از جمله موضوعات مطرح 

شده در فصل اول این مجموعه بود.
فصل دوم مجموعه »آقای قاضی« با عنوان »آقای قاضی؛ شعبه 121« از هفته 

آینده پنجشنبه و جمعه ها از شبکه دو سیما پخش خواهد شد.


